Quidquid igitur Telamo ὁ ἀγανός fuit antequam Salamine heros habitus est atque patre ibi usus est Aeaco, qui et ipse e Thessalia vel certe e regione Maliaca Salaminem emigrarat, — statuimus hac ex insula in cuius vicinia quattuor nomina aliunde oriunda, Aeacus, Telamo, Ajax, Teucer, genealogice coniuncta erant, Telamonis nomen una cum Philaidis Athenas commigrasse atque ibi a rhapsodis in Iliadem esse insertum. Neque abundant loci ubi commemoratur (Θ 283, Ν 177, Ρ 293, Ρ 284, λ 553).

Sed *Tελαμώνιοι* in carmine epico dicuntur tam Ajax quam Teucer. Tam Ajax quam Teucer Salamine demum in insula facti sunt Telamonii. Salaminii autem rhapsodi tantumne valescant, ut cognomen Telamonii in Iliade cum nominibus Aiace et Teucro ibi per complura saecula obviis coniungere possent? An id perfecerunt rhapsodi Athenienses postquam Philaidae Athenis summum locum occuparunt? Saeculo igitur sexto? Ecquis credit?

Si quid videmus, Ajax et Teucer in Iliade ante vocabantur *Tελαμώνιοι* quam *Tελαμών* ipse locum in carmine obtinuit. Statim enim cum in carmine obviam sibi fuissent Ajax Locrensis et Ajax ille, qui Locridem cum regione Saronico sinui adiacente commutasset, heroum discernendorum causa necesse fuit addere

patronymicum. Qui canebat τὸν Ὀιλεῖδην, silere non poterat τὸν Τελαμώνιον. Inde a tempore quo uterque Ajax in Iliade partes egit suas, vel potius, quo uterque in scaenam processit, non poterant rhapsodi, quin patronymico addito auditores de quoniam Aiace agerent redderent certiores. Quae vero patronymica esse videbantur, ab origine nomina erant ducta ἀπὸ τῶν ἐπικλήσεων eorum *numinum*, sub quorum tutela uterque heros fuerat positus. Nam neque Ὀιλεύς neque Τελαμών mera heroica sunt nomina. Ipsa forma Τελαμώνιος (cf. Απολλόνιος, Ποσειδώνιος, Τροφώνιος, Πλουτώνιος) a solita patronymicorum formatione discrepans testatur hic agi de aliquo, qui numinis cuiusdam praesidio sit commendatus. Satis sit pro sententia nostra statuisse, eum qui diceret Αἴας Τελαμώνιος, Αἴας Ὀιλέως, ab auditoribus antiquissimis regionem Saronicam vel Locridem habitantibus non intelligi non potuisse, etiamsi de Telamone, de Oileo ipsis nil adderet. Posteriore vero aetate, cum haec appellativa pro veris patronymicis habebantur, cum Telamo et Oileus *heroes* videbantur, hi quoque in scaenam heroicam procedebant. Sed observa, quam exigua sint, quae poetae hisce de heroibus narrare possent: res gestae nullae fere memorantur. Poetis recentioris saeculi ut patrem, matrem, patriam, facta, excogitarent erat reservatum. Ne in Catalogo quidem Telamo locum invenit. Adiectivum autem Τελαμώνιον ne e priscis quidem Iliadis partibus evellere possis. Τεῦκρος quoque Τελαμώνιος audit; Τεῦκρος, cuius nomen tam per Graeciam quam per Asiam divagatum, nulli non movet quaestionem, qui hercle cum appellativo Telamonio sit coniunctum! Ab hoc incipiamus.